2
3

ц[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.01.2023

	№
	7-П

г. Киров
О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 05.11.2020 № 567-П
«О Центре управления регионом Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 05.11.2020 № 567-П «О Центре управления регионом Кировской области» следующие изменения:
1.1. Утвердить перечень лиц, ответственных за функционирование Центра управления регионом Кировской области, в новой редакции согласно приложению.
1.2. Внести в Положение о Центре управления регионом Кировской области, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.2.1.1. Пункт 1.6 после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:
«вице-губернатор Кировской области;».
1.2.1.2. Дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:
«1.7. Отраслевые блоки ЦУР формируются по следующим социально значимым тематикам:
«Жилищно-коммунальное хозяйство»;
«Твердые коммунальные отходы»;
«Энергетика»;
«Образование»;
«Здравоохранение»;
«Дороги»;
«Транспорт»;
«Социальная защита»;
«Малый и средний бизнес»;
«Лесное хозяйство»;
«Охрана окружающей среды».
1.2.2. Абзац четвертый подпункта 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 «Основные задачи ЦУР» после слов «Губернатору Кировской области» дополнить словами «, вице-губернатору Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
image1.png

image10.png